
SOLUCIONES AMBIENTALES S.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 
  

Al 31 de diciembre de 2018, el saldo de las principales cuentas del Balance General se descompone de la 
siguiente forma: 

1. CAJA Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 
Diciembre 31 

2018 
(en US. dólares) 

Efectivo Y Equivalentes al Efectivo 26729.96 

Saldo final 26729.96 

2. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 
Diciembre 31 

2018 
(en US. dólares) 

IVA pagado 1239.94 
Crédito en Rentas 403.19 
Saldo fina a 

3. ACTIVOS FIJOS 
.. Diciembre 31 

2018 
(en US. dólares) 

Terreno 60000.00 
Equipos de computación 355.00 
Maquinaria y equipo 9300.00 
Construcciones en curso 200922.99 

Depreciaciones 273.32 

Saldo final ——20M 

3. PASIVOS 
Diciembre 31 

2018 
(en US. dólares) 

Retenciones en la fuente 95.80 
Retenciones del IVA 39.13



1ESS por pagar 
Beneficios sociales 
Participación trabajadores 
Saldo final 

3. PATRIMONIO 

Capital 
Aportes futuras capitalizaciones 
Año 2017 
Utilidad del ejercicio 
Saldo final 

FIRMA DEL GERENTE 

840.99 
939.93 

36963.44 

——3 879.29 

. Diciembre 31 

2018 
(en U.S. dólares) 

11067.68 
2654.78 

43494.86 
202581.15 

259,798 47 

Ing. Marco Pérez Liberto 

FIRMA DEL CONTADOR
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