Al 31 de diciembre de 2018, el saldo de las principales cuentas del Balance General se descompone de la siguiente forma:

### 1. CAJA Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Diciembre 31

2018

(en U.S. dólares)

Efectivo Y Equivalentes al Efectivo

26729.96

Saldo final

26729.96

#### 2. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

Diciembre 31

2018

(en U.S. dólares)

IVA pagado

1239.94

Crédito en Rentas

403.19

Saldo final

1,643,13

### 3. ACTIVOS FIJOS

Diciembre 31

2018

(en U.S. dólares)

Terreno

60000.00

Equipos de computación

355.00

Maquinaria y equipo

9300.00

Construcciones en curso

200922.99 -273.32

Depreciaciones

Saldo final

270,304.67

# 3. PASIVOS

Diciembre 31

2018

(en U.S. dólares)

Retenciones en la fuente

95.80

Retenciones del IVA

39.13

IESS por pagar	840.99
Beneficios sociales	939.93
Participación trabajadores	36963.44
Saldo final	38,879.29

## 3. PATRIMONIO

	Diciembre 31
	2018
	(en U.S. dólares)

Capital	11067.68
Aportes futuras capitalizaciones	2654.78
Año 2017	43494.86
Utilidad del ejercicio	202581.15
Saldo final	259,798.47

FIRMA DEL GERENTE

FIRMA DEL CONTADOR

Ing. Marco Pérez Liberio